1

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Edital Nº 12/2024 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

A Comissão de Seleção no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 8593/DG-SOB/SOBRAL, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024, torna público o resultado final da

seleção relativo ao Edital Nº 12/2024 DG-SOB/SOBRAL-IFCE.

MESTRADO (01 VAGA)

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

NOME DO CANDIDATO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RAIMUNDO ALAN FREIRE MOREIRA
SIAPE: 3024033

MESTRADO EM ENGENHARIA
ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO  UFC 141,5 1º

DOUTORADO (01 VAGA)

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

NOME DO CANDIDATO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PATRÍCIA LARISSE ALVES DE SOUSA
SIAPE: 2164489

DOUTORADO EM EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRASIL ULBRA 150,8 1º

DOUTORADO (02 VAGAS)

DOCENTE

NOME DO CANDIDATO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

ANA LÚCIA FEITOZA FREIRE PEREIRA
SIAPE: 1856824

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO E MEIO
AMBIENTE - PRODEMA/UFMA

UFMA

208,7

1º

ADENILSON ARCANJO DE MOURA JUNIOR
SIAPE: 2408898

PROGRAMA INTERUNIDADES DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM BIOINFORMÁTICA

UFMG 157,0 2º

JOÃO DE SOUSA BOMFIM NETO
SIAPE: 1340410

DOUTORADO EM ENGENHARIA
QUÍMICA

UFC 94,8 3º

2

PÓS- DOUTORADO (01 VAGA)

DOCENTE

NOME DO CANDIDATO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INSTITUIÇÃO PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

DIEGO ARAÚJO FROTA
SIAPE: 2731508

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FÍSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARÁ.

UFC

228

1º

---- ---- ---- ---- ----

A Comissão.